GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES - SPM

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022 – CAIAT/SPM –

EDITAL RESPEITA AS MINA

RESULTADOS DE ANÁLISE DOS RECURSOS

Ato nº 02/2022 A SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DO ESTADO DA BAHIA, por
meio da Comissão de Seleção instituída em Portaria nº 0005 de 30 de maio de 2022, publicada
no Diário Oficial do Estado em 31/05/2022, torna público o Resultado da Análise dos Recursos
recepcionados em referência ao resultado preliminar do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 01/2022 – EDITAL RESPEITA AS MINA, conforme segue:

I – OSC: Associação Comunitária dos Moradores de Papagaio
CNPJ: 63.103.998/0001-70
Análise do Recurso: Indeferido.
O recurso versa sobre adequação de pontuação, no qual, após reanálise dos elementos
constantes no Recurso não foram evidenciados fatores relevantes para a alteração de
pontuação nos critérios de avaliação e formas de apreciação, conforme Parte III, Anexo 2 e
demais documentos do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022 – EDITAL RESPEITA AS
MINA. Posto isto, informamos que os pontos obtidos pela OSC foram reavaliados, onde
manteve-se a mesma pontuação criteriosa, inicialmente, obtida.

II – OSC: Associação Quilombola da Comunidade de Corcovado
CNPJ: 10.506.297/0001-15
Análise do Recurso: Indeferido.
O recurso versa sobre contestação de desclassificação. Após reanálise, conforme Parte III,
Anexo 2 – Critérios de Avaliação, qual são os únicos elementos de análise até a presente etapa
deste Chamamento Público, não evidenciados fatores quanto a alteração de pontuação de
acordo com as formas de apreciação dos critérios de avaliação e meios de verificação,
conforme Parte III, Anexo 2 e demais documentos do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2022 – EDITAL RESPEITA AS MINA. Posto isto, informamos que os pontos obtidos pela OSC
foram reavaliados, onde manteve-se a mesma pontuação criteriosa, inicialmente, obtida.

III – OSC: Associação Comunitária e Recreativa do Afoxé Filhos do Congo
CNPJ: 16.388.951/0001-10
Análise do Recurso: Deferido parcialmente.
O recurso versa sobre contestação de desclassificação. Quanto a situação de adimplência,
informamos que é objeto de Parte II, Item 4. ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS,
DOS IMPEDIMENTOS LEGAIS E DO PLANO DE TRABALHO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO,
não sendo objeto de análise para consideração do Resultado Preliminar. Quanto reanálise dos
critérios de avaliação, após a revisão da pontuação a OSC passa a pontuar 61, passando a
Classificada.

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES - SPM

IV – OSC: Associação dos Agricultores Familiares da Comunidade de Quitola
CNPJ: 02.389.841/0001-68
Análise do Recurso: Indeferido.
O recurso versa sobre aumento de pontuação no critério de capacidade técnica, com a
apresentação de novo documento comprobatório. Não são permitidas após o prazo limite para
apresentação das propostas, conforme Parte II, Item 1. ENVIO DE PROPOSTAS PELAS OSC,
detalhado no 1.5 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022 – EDITAL RESPEITA AS
MINA. Posto isto, informamos que os pontos obtidos pela OSC foram reavaliados, onde
manteve-se a mesma pontuação criteriosa, inicialmente, obtida.

V - OSC: Sociedade Recreativa e Cultural Afoxé Filhas de Gandhy
CNPJ: 03.627.136/0001-14
Análise do Recurso: Indeferido.
O recurso versa sobre a situação de adimplência da OSC. Quanto ao solicitado, informamos
que é objeto de Parte II, Item 4. ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS, DOS
IMPEDIMENTOS LEGAIS E DO PLANO DE TRABALHO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO, não
sendo objeto de análise para consideração do Resultado Preliminar. Posto isto, informamos
que a pontuação e situação de Seleção manteve-se a mesma inicialmente avaliada.

Diante do exposto, após análise de todos os recursos apresentados, o resultado final será
publicado na data de hoje, conforme previsão no Cronograma publicado no site da SPM/BA.

Salvador - BA, 27 de setembro de 2022.

Comissão Especial de Seleção – Chamada Pública

Isis Padilha Macagnan – matrícula 92.010.731
Juliana Campos Pereira – matrícula 92.004.162

Michelle Rose Cavalcante Nascimento Fraga - matrícula 42.621.553-8
Lanai Santos de Santana - matrícula 92.015.779

Fernanda Vieira Nascimento - matrícula 42.617.683
Rita de Cássia Costa Aragão - matrícula 42.627.870-6